#### *Ad Primam.*

O misera despectio, o anxietate plenus dolor, quibus mortificatum fuit Domini tui corpus, et cor dulcissimum ! Adjuva me, Domine carissime, ut omnem despectionem meam, omnemque cordis anxietatem in tuo amore debeam et valeam deplorare, quatenus hoc tibi in tuam æternam gloriam complaceat, meque in perpetuam deducat felicitatem.

#### *Ad Tertiam.*

Grave pondus , miserandum onus , quod nos fuimus , quos cum cruce portasti , Domine ! Et nos modo supra omnem nostram necessitatem porta in vitam æternam.

*Ad Sextam.*

Cruenta pœna, vulnus profundum, dolor immensus ! Ne permittas, Domine, in meis pœnis me perire. Amen.

*Ad Nonam.*

O beatissima pœna ! o sanctissima mors ! o deliciosissimum cœlestis Patris speculum ! Jesu Christe, manibus pedibusque cruci pendens ! Tibi commendo, Domine, animam meam in suo ultimo fine, ut tecum in sempiternum indesinenter unita fiam, sicut tibi cœlestis Pater erat et nunc est unitus. Hoc mihi concedas, et omnibus te fideliter diligentibus. Amen.

*Ad Vesperas.*

O amoris alligata effusio ! o fidelis cordis effusio ! O nobile corpus, quod pro me occisum est ! multum dilecte Jesu Christe ! Te oro ut mei quinque sensus sine intermissione possint velintque de cruenta lancea, de tui dulcissimi Cordis vulnere semper gaudere, necnon mea misera anima pariter æternum mihi gaudium interne moveat, illique ibi sint mecum pro quibus christiane orare debo atque desidero. Amen.

*Ad Completorium.*

O sancta omnis humilitatis profunditas ! O donorum omnium piissima largitas ! O gloriosa omnis amoris sublimitas, amor omnium, Jesu Christe, in quo ferventer tuum oras Patrem cœlestem ! Adimple nunc, Domine, erga nos tuam orationem ; sanctifica nos in veritate ; nobisque omnis humili-

litatis profunditatem concede, qua cunctis creaturis subjici optemus, quoniam resistunt creaturæ illi qui non agit sicut et nos. Da nobis, Domine , omnis dulcedinis largitatem libenter in omni nostra ordinatione adimplere per tuam charitatem ; itemque nobis illam tui amoris tribue sublimitatem quæ nos in te puros, et a cunctis terrenis immunes conservet. Amen.

#### XIX. DE NOSTRÆ DOMINÆ SALUTATIONE.

**A**ve, Domina, dilectissima Maria, quæ es beatissimæ Trinitatis deliciæ.

Ave, etc. quæ est omnis nostræ felicitatis initium.

Ave, etc. quæ es sanctorum Angelorum consors in et in regno Dei.

Ave, etc. flos Patriarcharum; Ave, etc. spes Prophetarum; Ave, etc. candidum lilyum humilium Virginum. Memento qualis tibi venit ex ore Gabrielis salutatio ; animamque meam in hora novissima saluta meque cum gaudio inturbatam transfer ex hoc exilio ad lætitiae patriam, in qua filii tui dilecti requiem inveniam.

Ave, Domina, dilectissima Maria ; docta sapientia Apostolorum ; Ave, etc. rosa fulgens Martyrum ; Ave, etc. munus Confessorum ; Ave, etc., auxiliatrix Viduarum ; Ave, etc. gloria omnium filii tui dilecti Sanctorum. Ora pro me, ut in omnibus meis operibus sanctificer cum illis, in quantum tam miseræ possibile est, o Maria, Imperatrix mea.

Ave, Domina, dilectissima Maria, refugium peccatorum ; Ave, auxiliatrix et spes desperatorum ; Ave, consolatrix omnium Christianorum ; Ave, terror malorum spirituum ; istique namque per te effugantur, quos a me, dilectissima Domina, procul constringe, ne unquam gaudeant de me, ego autem in tuo servitio constanter perseverem.

## XX. QUALITER AVE MARIA NOSTRÆ DOMINÆ COMMENDATUR.

**A**VE cœli Imperatrix, Mater Dei, meaque præcordialiter dilecta Domina; suscipe, Domina, conserva tuum Ave ad laudem et gloriam, in delicioso conspectu Patris et Filii et Spiritus Sancti, quod tanta deliciosa vultui virginæ matris apertum revelatumque adstat, omnis beatitudinis plenum. Eia, Domina, hujus gocum omni meo desiderio, omnibusque precibus meis meminerim. Omnis mea poena, necessitas, cordis molestia, meus honor, mea anima, novissimorum que meus finis, quando ab hoc lamentabili discedam exilio, illa, inquam, cuncta tuae maternæ fidelitati sint commendata; tuae virginali gloriæ, tuae matronali bonitati sine intermissione commissa; insuperque illi omnes mecum qui tui meique in nomine Dei omnipotentis sunt amici. Præcordialiter dilecta Domina mea, nobilis imperatrix, Maria!

## XXI. QUALITER SUUM COR HOMO DEBET VISITARE ANTEQUAM AD DEI MENSAM ACCEDAT.

**A**ME doceri cupitis, cum ego ipsa indocta sim; siquidem quod nunc postulatis, millies in vestris libris invenire potestis.

Quando ego misera illuc vado, corpusque Domini nostri accipere debo, tunc animæ meæ faciem in speculo peccatorum meorum considero. Tunc me video qualiter vixi, et nunc vivo, et qualiter adhuc vivere volo; quo in peccatorum meorum speculo nihil quam vœ et iterum vœ reperio. Tunc ad terram prosterno faciem meam, gemitus lacrymasque ciens quam plurimos, quod ille æternus, incomprehensibilis Deus adeo sit bonus, ut se cordis mei ad impurum inclinet pulvrem. Sic igitur recogito justitiae magis fore consentaneum ut corpus meum ad patibulum tamquam fur traheretur, quia suum legitimum dominum ex illo projectit puritatis thesauro, quem in sacro baptisme mihi Deus contulerat.

Illud ergo deploremus, quamdiu in hac vita sumus, nos saepissime hunc paternum tenebris offuscasse, quo culpam nobis, Domine, dimittas affectum; si quis vero quoddam peccatum nec confessus est, nec etiam vult confiteri, ille corpus Dominicum non accipiat. Deinde in veram spem me verto, Deoque gratias ago, quod illud unquam fieri possit, me miseram ad divini corporis sumptionem esse admittendam. Ideo ad Dei mensam cum gaudio accedere volo, ipsumque cruentum Agnum suscipere, qui in sancta cruce voluit pendere, per quinque sua vulnera non alligata sacram effundens sanguinem. Bene nobis quod ita factum est! In ejus sancta passione volo omnia mala mea reprehendere. Sic igitur eamus cum gaudio, et praecordiali amore, inhiantique anima Dominum nostrum suscepturi, praे omnibus cæteris qui nobis sint cari dilectissimum, illumque in anima nostra tamquam in dulci curru deponamus, illi gloriam et honorem decentantes, quod hoc primum necessitatis sustinere voluit, cum in præsepio reclinatus est. Coram illa jam mente sensibusque prostrati, gratias agamus amori nostro, dicentes: Domine, tibi de te ipso gratias refero, et nunc te rogo, multum dilekte, ut jam pure absque omni peccato vivam. Ubi nunc, Domine, ubi te reponam? Quod habeo hoc tibi do. In lectulo meo te reponam, qui totus est poenarum; verum quando tuam recogito miseriam, meæ utique jam oblita ero. Tu mihi, Domine, reclinatorium amoris præbebis; cervical est mei cordis molestia, ex quo non sum omni tempore ad accipendum tua poenalia dona parata; de quo nunc tota doleo. Lecti stragulum est meum desiderium, quo sum involuta; quod si tu vis me quiescere, tunc meam comple voluntatem, peccatores mihi concede, qui capitalibus peccatis obstricti sunt; sic animæ meæ dabis gaudium et exultationem.